

# Drachenfelshütte – PWV Busenberg

## Speisen

Leberknödel mit Soße, Kraut u. Brot 3,4,7,9

½ Port. Leberknödel mit Soße, Kraut u. Brot 3.4.7.9

Saumagen mit Soße, Kraut u. Brot 1,3,4,7

Combi: Saumagen u. 1 Leberknödel

mit Soße, Kraut und Brot 1,3,4,7,9

Erbsensuppe mit Brot 2,3,8

Heiße Wurst mit Brot (Rindswurst) 1,2,3,4

Schinkenbrot mit Butter und Gurke 1,2,5

Salamibrot mit Butter und Gurke 1,2,3,5,7

Hausmacherbrot Leber- u. Blutwurst mit Gurke 1,5

Schwartenmagenbrot mit Gurke 1,2,3,5

Port. Hausmacher Leber-, Blutw.-Schwartenm. Gurke, Brot 1,2,3,5

Portion Schwartenmagen mit Gurke u. Brot 1,2,3,5

Wurstsalat mit Brot 1,2,4,5,6

Weißer Käse mit Butter u. Brot

Käsebrot mit Butter und Zwiebel (Fettgehalt 45% i.Tr.) 7

Münsterkäse eingelegt, mit Butter und Brot 6,8)

Brötchen mit Lachsersatz, Zwiebel u. Ei 1,6,7

Port. Kuchen


Saison-Kuchen

Tasse Kaffee klein

Tasse Kaffee groß

Glas Tee

1 Konservierungsstoff	4 Phosphat	7 Farbstoff	10 Coffein
2 Antioxidationsmittel	5 Süßungsmittel	8 jodiertes Speisesalz	1 enth.eine Phenylalaninquelle
3 Geschmacksverstärker	6 Säuerungsmittel	9 Ei	

Werden Sie Teil unserer  Community: Drachenfelshütte PWV Busenberg

Bei Fragen zu Allergenen in unseren Lebensmitteln wenden Sie Sich an unser Personal.  
Zutatenlisten liegen zur Einsichtnahme bereit!

## Getränke

### Qualitätsweine:

1. Riesling halbtrocken
2. Riesling trocken
3. Morio Muskat
4. Kerner
5. Müller Thurgau
6. Weißherbst
7. Rotwein Cuvée Feinherb
8. Dornfelder Rotwein

Schorle

Rotwein-Schorle.

**Bier:** Export/Pils und Alkoholfrei

Radler <sup>2,5,6,11</sup>

Weizen und Weizen alkoholfrei

Weizen-Radler Alkoholfrei

Malzbier <sup>7,11</sup>

Cola (Flasche) <sup>6,7,10</sup>

Olympi - Orangenlimo (Flasche)

1 Glas Zitronenlimonade <sup>6</sup>

Cola light <sup>5,6,7,10,11</sup>

Kalter Kaffee <sup>2,6,7,10</sup>

Apfelsaft/Apfelsaftschorle

Orangensaft

Traubensaft (Flasche)

Johannisbeernektar (Flasche) Fruchtgehalt mind. 30%


Schorle mit Orangen-, Traubensaft, Johannisb.-Nekt.

Flasche Mineralwasser medium

Flasche Mineralwasser

2=mit Antioxidationsmittel, 5=mit Süßungsmittel, 6=Säuerungsmittel, 7=mit Farbstoff,

10=coffeinhaltig, 11 enthält eine Phenylalaninquelle

Werden Sie Teil unserer  Community: Drachenfelshütte PWV Busenberg

Bei Fragen zu Allergenen in unseren Lebensmitteln wenden Sie Sich an unser Personal.  
Zutatenlisten liegen zur Einsichtnahme bereit!